Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

CNPJ 13.825.484/0001-50 - Praça Lourival Monte, S/N, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000

Tel.: 75-3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE

PREÇOS Nº 001/2018- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2018 –

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS

COM DRENAGEM PLUVIAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE AMARGOSA

– BAHIA, EM APLICAÇÃO DE RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE

Nº 1040467-39/2017/MCIDADES.

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniram-se os

membros da Comissão Permanente de Licitação, sob a condução da Sra. Gilmara Nascimento

Ferreira, Josilândia Barreto Silva Cruz, e Leandro Leal da Anunciação, nomeados pelo Decreto n°

074/2017 para realização do procedimento de recepção e julgamento das propostas relativas ao

processo licitatório na modalidade Tomada de Preços, cadastra sob o nº 001/2018. Foi registrado

que a convocação para abertura das propostas de preços, bem como a inabilitação da empresa

JAUÁ CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, foi publicado no Diário Oficial do Município de Amargosa no dia

08 de fevereiro de 2018 (edição 2137). A Sra. Gilmara Nascimento Ferreira, membro da Comissão,

deu inicio a sessão dando boas-vindas a todos, registrando a presença das empresas, com seus

respectivos representantes, a saber:

EMPRESA CNPJ N º REPRESENTANTE/CPF

ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 10.772.765/0001-01 ALDO JESUS CINTRA DOS SANTOS/019.908.665-65

PARALELA ENGENHARIA 22.491.677/0001-02 JOCEMAR LEAL SILVA/032.058.224-80

WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA 13.582.689/0001-51 RENATO GARRIDO MEDEIROS/093.914.015-20

Em ato contínuo a Comissão passou à abertura dos envelopes de Propostas das empresas, sendo

registrados os seguintes valores por empresa:

EMPRESA VALOR (R$)

ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 444.654,95

PARALELA ENGENHARIA R$ 462.911,45

WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA R$ 501.860,17

Após registro em ata das de propostas, estas foram passadas aos presentes para assinatura e

possíveis apresentação de questionamentos, não havendo questionamentos, desse modo a CPL

informou que o processo será enviado ao setor técnico para avaliação e publicação do resultado

no Diário Oficial do Município, dando assim por encerrada a sessão. Não havendo nada mais a ser

registrado foi lavrada a presente ata que, após lida segue pelos presentes assinada. Amargosa, 23

de fevereiro de 2018, às 10h.

GILMARA NASCIMENTO FERREIRA

Membro da CPL

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

CNPJ 13.825.484/0001-50 - Praça Lourival Monte, S/N, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000

Tel.: 75-3634-3977

JOSILÂNDIA BARRETO SILVA CRUZ

Membro da CPL

LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO

Membro da CPL

ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

ALDO JESUS CINTRA DOS SANTOS

PARALELA ENGENHARIA

JOCEMAR LEAL SILVA

WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA

RENATO GARRIDO MEDEIROS